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WYDAWCA GMINNY OŚRODEK KULTURY w LIPNIE 

RFHWĘCZKHK LOKALNY 

Od 19 kwietnia 2001 r. nowym Wójtem Gminy 
Lipno jest pan Janusz Chodorowski. Mimo młodego wieku -
44 lata posiada duże doświadczenie w pracy w samorządzie 
gminnym i powiatowym. W latach 1988-1990 był  radnym 
miasta Leszna, natomiast od 1990 do 1996 piastował  
stanowisko radnego gminy Lipno i jednocześnie pełnił  
funkcję  zastępcy wójta. Od 1998 r. jest radnym powiatu 
leszczyńskiego. Pan Janusz Chodorowski mieszka w 
Klonówcu z żoną  Teresą  i dwiema córkami: Katarzyną  i 
Iwoną. Jego zainteresowania to sport, polityka i gospodarka. 
Pan Janusz jest zodiakalnym baranem. 
Najbliższe plany nowego wójta to realizacja budżetu na rok 
bieżący i zakończenie budowy gimnazjum. Na przyszłość  
pragnie stworzyć  podstawy dla rozwoju gminy w zakresie 
rozbudowy i infrastruktury technicznej i zagospodarowania 
przestrzennego gminy. 

W imieniu redakcji „Głosu Lipna' 
i wszystkich pracowników kuli-urn 

składam serdeczne gratulacje 
Panu Januszowi ChodorowskiernU 

z objęcia stanowiska 

Wójta Gminy Lipno 
Rafał  Rosolski 

ROPEJSKIE 
ACH 

4~9. 
ESY MŁODYCH JUDOK() 

Temat tego programu brzmi „Gry i zaba-
wy sportowe dawniej i dziś". Owocem pracy 
uczniów są  prace plastyczne, plakaty, plansze, 
albumy, kaseta video nagrana w Europejskim Dniu 
Sportu, który miał  miejsce w dniu 6.04 br., gazetki 
ścienne, wystawy. Goście z zagranicy zwiedzają  
najbliższą  okolicę, biorą  udział  we wszystkich 
zajęciach prowadzonych na terenie szkoły m.in. 
w lekcjach - tym razem pod kątem zabaw i gier. 

W ostatnim dniu prowadzą  sami zajęcia 
w klasach i będą  to w tym roku zabawy. Program 
„Sokrates Comenius" nie tylko łączy nauczycieli 
ale przede wszystkim wszystkich uczniów 
wymienionych szkół. 
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vua bolzu. 
Jak będzie ? 

W ubiegłym miesiącu w Gminie Lipno miały miejsce 
wydarzenia ważne i brzemienne w skutki. Mam wrażenie, 
że istnieje powszechna zgodność  poglądu co do tego, iż  o 
tym jak się  żyje w Żakowie czy Smyczynie, jaka panuje 
atmosfera w Mórkowie czy Targowisku, kto jest 
zadowolony, a kto czuje się  skrzywdzony, w dużej mierze 
decydują  ustalenia dokonywane przez gminne władze. 
I mam wrażenie również, że w powszechnym odczuciu 
o takich czy innych zachowaniach władz gminnych, o 
takich czy innych jej ustaleniach decyduje osoba wójta. 
Oczywiście istnieją  uregulowania prawne i oczywiście 
wszelkie uregulowania życia publicznego na terenie gminy 
przyjmowane są  na sesjach Rady Gminy przez wybranych 
przedstawicieli. Ale i prawda jest, że dzięki uprawnieniom 
wójta ta właśnie osoba przede wszystkim realizuje prze-
głosowane przez radnych uchwały, a przedtem o przyjęcie 
takich uchwał  zabiega. To osoba wójta bezpośrednio 
podejmuje określone decyzje bądź  od nich odstępuje. To 
osoba wójta ostatecznie szacuje gminne przychody i 
realizując budżet społecznymi pieniędzmi dysponuje w 
rozstrzygnięciach szczegółowych. Kwestia zatem nie jest 
w odczuciach co do znaczenia osoby wójta, lecz 
najzwyczajniej w takim właśnie ukształtowaniu tego 
urzędu przez akty prawne. 

Nie upieram się  więc przy tym, że każdy 
mieszkaniec gminy Lipno na pewno uznaje wagę  wydarzeń  
z ubiegłego miesiąca. Upieram się  jednak, iż  z natury 
rzeczy tak po prostu jest. Wraz z rezygnacją  z urzędu pana 
Juliana Pazoly zakończył  się  okres pewnego sposobu 
zarządzania gminą  Lipno, pewnego sposobu myślenie o 
mieszkańcach, o konieczności działań, o zadaniach 
wynikających z bieżących potrzeb. Wydaje mi się, że ten 
fakt został  dostrzeżony dostatecznie wyraźnie. To 
pobrzmiewało w wypowiedziach w uroczystej części sesji 
19 kwietnia. Wiele jeszcze będzie mówione w różnych 
okolicznościach i z różnych perspektyw czasowych. Pan 
Julian Pazoła doskonale wie, że nie wyłącznie dobrze i nie 
wyłącznie źle. Choćby tylko dlatego, iż  nie sposób pracując 
kilka dziesiątek lat, nie popełnić  ani jednego błędu. 

Na tej samej sesji 19 kwietnia, podejmowaliśmy 
decyzję  o powołaniu nowego Wójta Gminy Lipno. Tutaj 
mam odczucia bardzo osobiste. Spotkałem się  z zarzutami 
dotyczącymi zbyt długiego (jak zrozumiałem) trwania 
procedury wyboru. Zgadzam się  - procedura wyboru trwała 
długo, lecz - nazbyt długo. Kandydaci, którzy podjęli 
decyzję  ubiegania się  o stanowisko - żeby nazwać  rzecz po 
imieniu - najważniejsze w Gminie, przekonali przecież  
swoich zwolenników do pewnego wyobrażenia zamierzeń  
i sposobu realizacji. Przekonali do pewnego wyobrażenia 
zarządzania gminą  i metod rozstrzygania kwestii trudnych 
czy wręcz przekonywania o konieczności podejmowania 
kroków zgoła nie popularnych. W tej sytuacji to każdy z 
kandydatów musiał  właściwie odpowiedzieć  sobie i swoim 
wyborcom, czy zamierza się  poddać  presji arytmetyki albo 
ustaliwszy, że jeszcze nie ten czas nie ta pora, nie ten 
nastrój, tak lub inaczej - zawsze jednak z podniesionym 
czołem - wycofać  się  z dalszej rywalizacji. Ostateczny  

zwycięzca, pan Janusz Chodorowski, dzisiaj doświadcza 
ciężaru tych obowiązków, który to ciężar był  przecież  
objęty świadomością  pana Czesława Fedyka, pana 
Kazimierza Kubickiego, pana Marka Majchrzaka i pana 
Marka Noska. Podobno zaś  w świat (choć  może bez 
przesady) poszedł  komunikat, że radni Gminy Lipno są  
skłóceni. Podobno radnym Gminy Lipno ciężko będzie ze 
sobą  pracować. Mój pogląd jest inny. Radny otrzymał  
mandat, ponieważ  wyborcy uznali tę  osobę  za człowieka 
dojrzałego, godnego zaufania i pragnącego przyczynić  się, 
by w Gminie Lipno działo się  dobrze. Radny zatem nie 
przyjmie postawy obrażonej panienki (z całym szacunkiem 
dla panienek), która ma za złe. A bieżąca kadencja biegnie 
już  coraz szybciej z górki, więc wypadało by zadbać  o 
zamknięcie spraw rozpoczętych i na rozpoczęcie dopiero 
czekających. Najzwyczajniej nie ma czasu na osobiste dąsy 
przynajmniej w miejscach obrad Rady Gminy Lipno. W 
miejscach obrad Rady Gminy Lipno natomiast trzeba 
konstruktywnie spierać  się  o rozwiązanie problemów 
budzących uzasadnione wątpliwości i niepokoje. Tak 
właśnie będą  wyglądać  prace w kolejnych dniach po 
naszych ważnych wydarzeniach. 

Tadeusz Hofmański 

W dniu 21.04.2001 r. odbył  się  Zjazd Gminny Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Lipnie w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w Lipnie. 
Celem zebrania było przekazanie „władzy" nowemu 
zarządowi przez zarząd ustępujący. Na zjeździe stawili się  
wszyscy prezesi poszczególnych jednostek z naszej gminy 
wraz z resztą  zarządu. Obecny był  także zaproszony z 
Powiatowego Związku OSP druh Andrzej Wysokiński. 
Niestety mimo zaproszeń  nie stawił  się  były prezes ZG OSP 
druh Julian Pazoła a także przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Hofmański. Po burzliwych naradach udało się  
wreszcie ogłosić  skład nowego zarządu. A oto jak się  
przedstawia: 
Prezes - Stanisław Cebula (Mórkowo) 
wiceprezes - Mieczysław Reszczyński (Wilkowice) 
wiceprezes - Janusz Chodorowski (Klonówiec) 
wiceprezes - Patrycja Wojciechowska (Goniembice) 
skarbnik - Daniel Ratajczak (Wyciążkowo) 
komendant - Aleksander Czajka (Wilkowice) 
Na tym samym zebraniu ukonstytuował  się  nowy skład Gminnej Komisji Rewizyjnej: 
przewodniczący - Stanisław Lasota 
członek - Stanisław Matuszewski 
członek - Ryszard Musielak 

Nowo wybranemu zarządowi życzymy wielu  
sukcesów i jak najmniej pożarów, 

Patrycja Wojciechowska 

Zmiany 
w Gminnym 
Związku OSP 
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SESJA GMXNY =HO 
W dniu 19 kwietnia odbyła się  niezmiernie ważna 

dla całej społeczności Gminy Lipno sesja Rady Gminy. 
Sesja składała się  z dwóch części. W pierwszej - uroczystej -
pana Juliana Pazolę  Wójta Gminy, uhonorowali i złożyli 
podziękowania radni Rady Gminy Lipno, przedstawiciele 
władz państwowych i samorządu wielkopolskiego, 
wójtowie i burmistrzowie byłego województwa leszczyń-
skiego, kierownicy urzędów administracyjnych, oświato-
wych, przedsiębiorstw, sołtysi i mieszkańcy Gminy. 
Pan Julian Pazoła po 33 latach administrowania Gminą  
złożył  rezygnację  ze sprawowania funkcji wójta gminy na 
skutek uzyskania uprawnień  emerytalnych. 
Po krótkiej przerwie, o godzinie 15 rozpoczęła się  część  
druga - robocza, której głównym tematem był  wybór wójta 
gminy. 
Na mocy obowiązujących przepisów, a więc ustawy o 
samorządzie gminnym i statutu Gminy Lipno rada gminy 
wybiera wójta bezwzględną  większością  głosów 
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Wójt jest 
wybierany spośród kandydatów zgłoszonych wyłącznie 
przez radnych, a w przypadku gdy żaden z kandydatów nie 
otrzymał  ustawowo wymaganej liczby głosów, wybory są  
niezwłocznie powtarzane. 
W sesji brało udział  18 radnych, w związku z tym, wójt 
gminy musiał  uzyskać  co najmniej 10 głosów. 
Radni zgłaszali przeważnie po czterech, trzech kandydatów. 
W drugim głosowaniu było zgłoszonych nawet pięciu 
kandydatów. Kandydatami byli: Janusz Chodorowski -
radny powiatu leszczyńskiego oraz Czesław Fedyk, Kazi-
mierz Kubicki, Marek Maj chrzak, Marek Nosek - radni 
Rady Gminy Lipno. 
W dziesiątym głosowaniu, po godzinie 22, dziesięcioma 
głosami „za" Wójtem Gminy Lipno został  wybrany Pan 
Janusz Chodorowski, radny Rady Powiatu Leszczyńskiego, 
dotychczas inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego 
Urzędu Gminy Lipno. 
Po przyjęciu gratulacji Wójt Janusz Chodorowski zgłosił  
kandydatów do zarządu gminy w składzie dotychczasowym. 
Rada Gminy w głosowaniu tajnym wybrała zarząd gminy 
w składzie: Kazimierz Kubicki - zastępca wójta gminy, 
Mieczysław Kowalczyk, Marek Majchrzak, Zbigniew 
S zturo - członkowie. 

Anna Drost 

Festyn w Wilkowicach 
W niedzielę, 6 maja br. na boisku Szkoły 

Podstawowej w Wilkowicach, odbył  się  VII Festyn 

S p ortowo-Rekreacyjny. Impreza zorganizowana była 

głównie 
dla mieszkańców wsi, przez Radę  Rodziców i 

pracowników wilkowickiej „podstawówki". W festynie 
zaproszeni goście: wójt gminy Lipno - pan 

udział  wzięli  
Janusz Chodorowski z żoną  oraz ośmioosobowa grupa 

nauczycieli ze szkół  z Niemiec, Hiszpanii i Portugalii, którzy 

i tygodniową  wizytę  w tutejszej szkole. 
rdzpoczę  

Dila dzieci, młodzieży, a także rodzinnych par (rodzic 
dziecko) przygotowano stanowiska, na których za 

4.   sportowego zadania rozdawano „słodkie 
upominki. Dużym zainteresowaniem 

wYkro°driya11je  i drobne  
nag si

ę  rzuty do celu, „hula-hop", podnoszenie ciężarka 

ciesz % zenie na szczudłach. Wśród uczestników konkursów 

Y cZ ch°   

wyłoniono najlepszych i dodatkowo ich nagrodzono. 
Najmłodsze dzieci „dekorowały" betonowy płot, pięknie 
rysując po nim kolorową  kredką. 

Tradycją  festynów w Wilkowicach stało się  już  
rywalizowanie w przeciąganiu liny. W tym roku próbowano 
pokonać  drużynę  Ochotniczej Straży Pożarnej. W ramach 
zachęty do podjęcia walki, strażacy pozwolili wygrać  grupie 
chłopców z klas gimnazjalnych z Wilkowic, którym mocno 
pomagał  prowadzący zawody, ich wychowawca - pan 
Andrzej Fularz. Pozostałe drużyny uległy jednak „siłaczom" 
ze Straży. 

Wiele emocji wzbudziło przeciąganie liny pomię-
dzy gośćmi z zagranicy a miejscowymi nauczycielkami, 
które efektywnie wspierał  pan wójt. 
Po dość  długiej wyrównanej walce zwyciężyła jednak 
drużyna z Wilkowic. 

Po raz pierwszy rozegrano zawody w rzucie beretem 
na odległość. W kategorii mężczyzn wygrał  Zbigniew Resz-
czyński, wśród pań  najlepsza okazała się  nauczycielka 
z Portugalii. Śmiechu przy tym było co niemiara! 

Przez cały czas trwała sprzedaż  losów loterii fanto-
wej. Po zmaganiach sportowych odbyło się  publiczne loso-
wanie nagród głównych. Komplet plastikowych mebli 
ogrodowych trafił  w ręce Eryka Szymkowiaka, a kosiarkę  do 
trawy wylosował  pan Stanisław Matuszewski. 

Oprawę  muzyczną  imprezy zapewnił  zespół  
„System", którego dźwięki towarzyszyły też  zabawie 
trwającej do późnych godzin nocnych w Domu Strażaka. 

Niesprzyjająca pogoda nie odstraszyła mieszkań-
ców, dzięki którym festyn się  udał, a zamierzony cel wspól-
nej zabawy został  osiągnięty. Dochód z- imprezy zasili 
bowiem działalność  Szkoły Podstawowej w Wilkowicach. 

Justyna Fularz 

Organizatorzy VII Festynu w Wilkowicach za pośred-
nictwem „Głosu Lipna" serdecznie dziękują  sponsorom: 
Aleksander Szturo (firma „Olsen" i „Rewis"). Kurpisz 
Maciej - „Sprzedaż  pasz", GS Lipno, Zakład Państwa Tala-
rowskich, Koło Gospodyń  Wiejskich, Zakład Państwa Ba-
gińskich - wyrób figurtk gipsowych, Piotr i Iwona Prałat, 
Tadeusz Szturo - firma „Stolbud", Maciej Sterna - zakład 
stolarski, Aleksander Czajka - „Sprzedaż  pasz", Gminny 
Ośrodek Kultury w Lipnie, Astromal, Teresa Wojtko -
„Poker", liczni mieszkańcy Wilkowic. Specjalne podzięko-
wania dla członków OSP z Wilkowic za pomoc przy 
organizacji festynu. 
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To była udana akcja 
Jeszcze przed Świętami Wielkanocnymi Gimnazjaliści 
zorganizowali akcję  zbiórki złomu i opakowań  szklanych 
podhasłem: Chcemy pomóc swojej szkole. 
Dzięki pomocy firm Depolex, Rolip, sołtysów, miejscowych 
rolników, rodziców udało się  zebrać  25 ton złomu i 17 ton 
opakowań  szklanych. Pozyskane w ten sposób pieniądze 
- 4 800, 91 zł  zasiliły konto Rady Rodziców przy Gimnazjum 
w Lipnie. Uczniowie postanowili je przeznaczyć  na zakup 
mebli do rozbudowywanego gimnazjum. Ponieważ  podob-
ne akcje będą  przeprowadzone w przyszłości apelujemy 
o odkładanie surowców wtórnych. 
Zdajemy sobie sprawę, że zebrana przez nas suma nie 
wystarczy na wyposażenie wszystkich sal. Zwracamy się  
więc z prośbą  do wszystkich, którzy zechcieliby nam pomóc. 
Cieszyć  nas będzie każda złotówka. 

Pieniądze można wpłacać  na konto Rady Rodziców przy 
Gimnazjum w Lipnie: 64-111 Lipno, ul. Powst. Wlkp. 68, 
nr 90431083-120391-L27006-1 Spółdzielczy Bank Ludowy 
Poznań, Oddział  Leszno. 

Dzięki Państwa pomocy szybciej uczyć  będziemy 
się  w nowych klasach. Dziękujemy za każdą  pomoc!! 
Nauczyciele, Rodzice oraz Uczniowie Gimnazjum w 
Lipnie. 

Joanna Płonka 

'MAMY WIOSNĘ  NA SPORTOWO 
Wiosna tego roku przyszła później niż  zwykle, 

długo marzliśmy podczas przerw w szkole wypatrując 
poprawy pogody, więc i powitanie wiosny odwlekło się  w 
czasie. Oczywiście powitanie wiosny na sportowo. Ale 
czekać  było warto, oj warto było! W sobotę  na boisko 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Lipnie wyszły dwie 
bojowo nastawione drużyny. Jedna to „Orły" z Lipna, druga 
nauczyciele i dzieci z obu szkół. Walka była zacięta, szcze-
gólnie przez pierwsze piętnaście minut, kiedy to na boisku 
grała damska część  (oczywiście lepsza) drużyny. Panie 
nauczycielki spisywały się  bardzo dzielnie, choć  reguły gry 
nie zawsze są  dla płci pięknej zrozumiałe, bo gdzie tu sens -
gdzie tyle osób biega za jedną  piłką! Jednak kiedy 
niejasności typu „czy za tę  linię, która biegnie przez  

środek boiska też  można kopać?" zostały rozwiane, panie 
ochoczo wzięły się  do pracy. 

I grały by znacznie dłużej (i pewnie z dużym 
skutkiem) gdyby nie świadomość, że na swoją  kolejkę  
czekają  też  dzieci. Uczniowie podeszli do sprawy bardzo 
poważnie o czym przekonał  się  pewien tata z drużyny 
przeciwnej, kiedy to jego synek wbił  mu gola. 
Oj Przemek, nie dostałeś  chyba za to na loda! Chociaż  z 
drugiej strony to przecież  ojcowie są  pierwszymi trenerami 
swoich synów i nie mogą  mieć  żalu, że w końcu uczeń  
przerasta mistrza. Drużynę  szkolną  zasilił  Wójt Gminy 
Lipno - Pan Janusz Chodorowski i choć  wytrwale biegałam 
za nim z aparatem, to jednak nie udało mi się  zrobić  zdjęcia 
wójta w akcji. Teraz nie wiem; czy to ja zbyt wolno 
biegałam, czy wójt zbyt szybko. W każdym razie zabawa 
była przednia. 

W czasie potyczek na boisku kibice byli częstowani 
słodyczami i ciepłą  herbatą, choć  nie trzeba było kibiców 
przekupywać  by zostali i dopingowali graczy, bo przecież  
mecz był  na bardzo wysokim poziomie. Pojedynek 
zakończył  się  rzutami karnymi (dlaczego rzutami? Przecież  
tę  piłkę  się  kopie!). 
W rezultacie mecz wygrała drużyna szkolna 3:2. 

Po meczu wszystkich umęczonych zawodników 
poczęstowano kiełbaską  i ciepłym napojem. Obie drużyny 
w przyjaznej atmosferze odpoczęli w świetlicy przy szkole. 
Zabawa wszystkim się  bardzo podobała i zgodnie ustalono, 
że w przyszłym roku wiosnę  będziemy witać  dwa razy. 

Ewa Rosolska 

dzone są  rocznice wielkich wydarzeń  historycznych. Tak 
było i w tym roku. Na scenie Domu Strażaka w Wilkowicach 
Gimnazjaliści oraz członkowie chóru „Rapsodia" w dniu 
2 maja w godzinach wieczornych uczcili swym występem 
210 rocznicę  uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Organizato-
rami uroczystości było Gimnazjum w Lipnie oraz Gminny 
Ośrodek Kultury w Lipnie. 

Wśród zaproszonych gości można było spotkać  
wójta seniora Juliana Pazołę, wójta Janusza Chodorowskie-
go, przewodniczącego Tadeusza Hofrnańskiego, radnych, 
księdza Alfreda Wittke, sołtysa wsi Wilkowice Zbigniewa 
Szturo oraz mieszkańców Wilkowic. Tak dostojni widzowie 
nie speszyli młodych recytatorów. Zarówno występy 
Gimnazjalistów jaki chóru „Rapsodia" bardzo się  podobały 
- dowodem były długie owacje. 

Joanna Płonka 

Majówka w amfiteatrze 1 
Z okazji „Święta 3 Maja" w słoneczne , niedzielne 

popołudnie 3 maja odbył  się  w amfiteatrze w Lipnie festyn 
zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury, na który 
zaproszeni byli wszyscy mieszkańcy naszej gminy. Każdy 
kto dysponował  wolnym czasem i ochotą  miał  okazję  miło 
spędzić  czas w to świąteczne popołudnie. Podczas festynu 
zaprezentowały swój dorobek artystyczny zespoły działa-
jące przy GOK-u. 

Dokończenie na str. 5 

• • Przeżyjmy to jeszcze raz 
Od kilku lat w Gminie Lipno uroczyście obcho- 



Na zdjęciu (od lewej): 
-Zofia Lasik 
-Żaneta Pawłowska 
- Krystyna Klicińska 
- Ewelina Nowak 

Na zdjęciu od lewej: 
- Paulina Musielak 
- Alicja Korbel 
- Katarzyna Górczak 

_1 - Hanna Okoniewska 
- Marika Sroczyńska 
- Tadeusz Hotmański 

r:- 
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Dokończenie ze str. 4  
„Majówka w amfiteatrze" 

Zaprezentowały się: zespół  wokalny „Promyk" w składzie: 
Joanna Hoffmann, Patrycja Klak, Martyna Fedyk, 
wokalistki Magdalena Brodowicz, Marlena Stachowiak 
oraz nieco starszy wokalista Piotr Kleinschmidt, którzy 
wokalnie umilili imprezę. Instruktorem zespołu wokalnego 
oraz wokalistów jest Pan Henryk Pella. W inscenizacji 
zaprezentował  się  zespół  taneczny „Feniks", którego 
instruktorem jest Pani Bożena Łuczak. 

Wśród najmłodszej widowni ogromne zainteresowa-
nie wzbudziły przygotowane zabawy i konkursy sprawno-
ściowe przeprowadzone podczas imprezy, gdzie każdy 
uczestnik biorący udział  w danej zabawie lub konkurencji 
otrzymał  słodki upominek. Sponsorem słodkich upomin-
ków była pani Irena Kałużna - za co serdecznie dziękujemy. 
Jeśli chodzi o konkurencje sprawnościowe to największym 
powodzeniem cieszyła się  konkurencja łowienia rybek. I tak 
na prośbę  najmłodszych zabawa ta była przeprowadzona 
dwa razy, a słodką  nagrodą  w drugiej części tej zabawy była 
wata cukrowa. 

O godz. 19.00 rozpoczęła się  zabawa taneczna z 
udziałem zespołu „,HOLIDAY'S", który bawił  trochę  
starszych uczestników majówki do późnych godzin 
wieczornych. 

A.P. 

Mfie wspomn2,erde Viiekanocy 

Święciechowski Ośrodek Kultury od 4 lat organizuje 
Wielkanocny Konkurs Pisankowy. Co roku cieszy się  on 
dużą  popularnością  i na adres SOK-u przychodzi wiele 
wspaniałych wytworów dziecięcej pracy. Rozstrzygnięcie 
tegorocznej edycji konkursu, było dla nas miłym zaskocze-
niem. Spośród 12 przyznanych nagród 6 powędrowało do 
naszej gminy. W kategorii dziecięcej nagrody otrzymali: 
Magda Kaczmarek z Przedszkola w Goniembicach, Szymon 
Olejnik, Daniel Rozwalka, Marika Myszuk z sekcji 
plastycznej GOK oraz Agnieszka Mrosek z Goniembic 
i w kategorii powyżej 15 lat Dominika Wojciechowska 
również  z Goniembic. 

R.R. 

Przedszkolaki z Goniembic zwiedzają  
wystawę  pokonkursową  w Święciechowie  

Z lb() ° M-ff -b7 id3WIL2.11 

Uczniowie Giminazjum w Lipnie pod kierunkiem 
pani Krystyny Klicińskiej odnieśli niecodzienne sukcesy. 
Uczennica klasy lic Zaneta Pawłowska zdobyła I nagrodę  w 
konkursie plastycznym pod hasłem „Portret Wojska Polskie-
go". Na konkurs wpłynęło 291 wpłynęło 291 prac. Nagrody 
rzeczowe oraz dyplomy zwycięzcom wręczał  płk dypl. 
Mirosław Rochmankowski. 

Gimnazjaliści wzięli także udział  w Światowym 
Konkursie Sztuki dla dzieci 2000. Wśród 1949 prac do etapu 
międzynarodowego wytypowano 10 prac w kategorii wie-
kowej 12-16 lat, a wśród nich prace plastyczne Eweliny 
Nowak oraz Zofii Lasik uczennic kl. II b. 
Instruktorka oraz uczennice otrzymały podziękowania od 
Sekretarza Generalnego Polskiego Komitetu Olimpijskiego. 
Prace naszych uczennic zostały wystawione w Muzeum 
sportu przy Międzynarodowym Komitecie Olimpijskim. 

Cieszyć  się  należy również  z osiągnięć  recytatorów tut. 
Gimnazjum. Często widujemy ich występy na gminnych, 
a nawet powiatowych uroczystościach. Reprezentują  szkołę  
i gminę  w pozaszkolnych konkursach recytatorskich. 
Grupa uczniów w składzie Paulina Musielak, Alicja Korbel, 
Katarzyna Górczak, Hanna Okoniewska, Marika Sroczyń-
ska pracuje pod kierunkiem polonisty Tadeusza Hofmań-
skiego. Ich ostatni wspólny sukces to zwycięstwo w Konkur-
sie Recytatorskim w 25-lecie śmierci Stanisława Grocho-
wiaka, w którym I miejsce zajęła Katarzyna Górczak, 
II miejsce Hanna Okoniewska a wyróżniono recytację  
Pauliny Musielak. 

Gratuluję!! Joanna Płonka 



Glos Lipna 
MIESIĘCZNIK LOKALNY 

GŁOS UNII EUROPEJSKIEJ 
W wielu miejscach w Polsce podejmowane są  różne działania dotyczące edukacji europejskiej. Projekty te 

opierają  się  na pracy entuzjastów: działaczy lokalnych organizacji pozarządowych, nauczycieli, przedstawicieli 
samorządu. Wciąż  jednak brak nam wiedzy na temat integracji Polski z Unia Europejską. Nie potrafimy opowiedzieć  o 
szansach, jakie członkostwo Polski w Unii stworzy w naszym kraju i najbliższym otoczeniu - osiedlu, gminie, mieście, 
jakie będą  konsekwencje zjednoczenia. 

Chcąc wesprzeć  działania przygotowujące nasze społeczeństwo do funkcjonowania w warunkach 
zjednoczonej Europy redakcja „Głosu Lipna" nawiązała kontakt z Centrum Informacji Europejskiej, działającym przy 
Komitecie Integracji Europejskiej w Warszawie. Owocem tej współpracy będą  comiesięczne reportaże o integracji 
europejskiej zamieszczane na stronach „Głosu Lipna". 

Czym jest Unia Europejska (UE) jest nowym typem związku między państwami. Głównym zadaniem Unii jest 
organizacja współpracy między krajami członkowskimi i między ich mieszkańcami. Do najważniejszych celów Unii należą: 
zapewnienie bezpieczeństwa, postępu gospodarczego i społecznego oraz ochrona wolności, prawi interesów obywateli. 
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Szkolne Kluby Europejskie 

W majowym numerze główną  uwagę  poświęcimy 
Szkolnym Klubom Europejskim, a powodem tego jest 
bardzo prężnie działający klub europejski w Szkole 
Podstawowej w Wilkowicach i odbywające się  tam na 
początku maja Seminarium europejskie. 

Inicjatywa powoływania szkolnych klubów 
europejskich pochodzi z Portugalii, skąd przez Radę  
Europy trafiła w latach 90-tych do Polski. Klub europejski 
jest formą  współpracy nauczycieli i ich uczniów na rzecz 
upowszechniania wiedzy o Europie. Skupia młodzież  
zarówno w szkołach podstawowych, jak i ponadpodsta-
wowych. Ma siedzibę  w jednej z sal lekcyjnych, gdzie 
młodzież  i nauczyciele spotykają  się  w ramach tzw. zajęć  
pozalekcyjnych. 
Szkolny klub europejski nie musi posiadać  osobowości 
prawnej, wystarczy zapał  uczniów, pomoc i opieka 
nauczycieli oraz zgoda dyrektora szkoły. Kluby europej-
skie mogą  uczestniczyć  w projektach i akcjach europej-
skich. Są  podmiotami europejskich programów edukacyj-
nych, takich jak na przykład „Sokrates" i „Młodzież  2000". 

Szkoła, która zdecyduje się  powołać  szkolny klub 
europejski informuje o tym Urząd Integracji Europejskiej 
(listownie lub na adres piotr_drobniak@mailukie.gov.p1). 
Urząd prowadzi bazę  danych szkolnych klubów działają-
cych w Polsce. Obecnie jest ich już  ponad 1100. 

Osoby zaangażowane w działalność  klubów mogą  
nawiązać  kontakt m. in. z takimi fundacjami jak imienia 
Roberta Schumana i Polską  Radą  Ruchu Europejskiego. 
Pomagają  one klubom poprzez organizowanie szkoleń, 
seminariów, warsztatów, a także wysyłkę  materiałów 
informacyjnych. 

W krajach członkowskich UE oraz Rady Europy, 
też  istnieją  szkolne kluby europejskie. Wszystkie z nich są  
gotowe do nawiązania kontaktów ze szkołami polskimi. 
Może się  to okazać  przydatne, na przykład we współpracy 
w ramach programu „Sokrates". 

Opracowanie strony: KIM 

Unia Europejska respektuje tożsamość  narodową  
państw członkowskich, ich historię, tradycję  i kulturę. 

Unia Europejska jest gwarancją  demokracji, respek-
towania praw człowieka, prywatnej własności i wolnego 
rynku. 

Unia składa się  z trzech filarów. 
Pierwszy - o charakterze gospodarczym - stanowią  

trzy Wspólnoty Europejskie: Wspólnota Europejska (WE), 
Europejska Wspólnota Węgla i Stali (EWWiS) oraz 
Europejska Wspólnota Energii Atomowej (EURATOM). 

Drugim filarem jest Wspólna Polityka Zagraniczna 
i Bezpieczeństwa. 

Trzecim - zadania z zakresu spraw wewnętrznych 
i wymiaru sprawiedliwości. 

Wspólnota Europejska (dawna nazwa: Europejska 
Wspólnota Gospodarcza - EWG) powstała w 1957 roku na 
mocy Traktatu Rzymskiego zawartego przez sześć  państw: 
Belgię, Francję, Holandię, Luksemburg, Włochy i Niemcy. 
Główne osiągnięcie Wspólnoty to ustanowienie Rynku 
Wewnętrznego, opartego na tzw. czterech swobodach -
wolnym przepływie towarów, usług, osób i kapitału między 
państwami członkowskimi. 

Uwieńczeniem integracji gospodarczej jest utworze-
nie w 1999 roku Unii Gospodarczej i Walutowej, która ma 
stopniowo doprowadzić  m. in. do zastąpienia walut narodo-
wych wspólną  walutąeuro. 

Europejska Wspólnota Węgla i Stali (EWWiS) 
powstała w 1951 roku na mocy Traktatu Paryskiego, 
podpisanego na 50 lat (termin ten upływa 23 lipca 2002 roku). 
Celem EWWiS jest istnienie wspólnego rynku surowców 
i produktów przemysłu węglowego i stalowego państw 
członkowskich. 

Europejska Wspólnota Energii Atomowej 
(EURATOM) powstała, podobnie jak EWG, na mocy 
Traktatu Rzymskiego z 1957 roku. Jej głównym celem jest 
pokojowe wykorzystanie energii jądrowej. 

Hymn Unii Europejskiej - „Oda do radości" - jest 
fragmentem IX symfonii Ludwiga van Beethovena. 

Niebieska flaga ze stałą  liczbą  12 gwiazdek jest od 
1955 roku flagą  Rady Europy, a od 1986 roku - również  
Wspólnot Europejskich i Unii Europejskiej. 
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Pl,stycznce 

W id.ziez ątką  

Nagrody i wyróżnienia uzyskiwane przez nasze 
dzieci i młodzież  nie są  już  niczym nadzwyczajnym. 
Można powiedzieć, że jest to codzienność. Jednak, każde 
kolejne osiągnięcie cieczy na nowo i zawsze wzbudza 
ogromne emocje. Takich wrażeń  dostarczyli niedawno 
młodzi plastycy startujący w Konkursie Plastycznym 
„Portret Wojska Polskiego" organizowanym przez 69 
Leszczyński Pułk Przeciwlotniczy im. Gen. dyw. Stefana 
„Grota" Roweckiego, Instytut im. Gen. dyw. Stefana 
„Grota" Roweckiego i Leszczyńskie Stowarzyszenie 
Dzieciom Niepełnosprawnym. Na konkurs wpłynęło 291 
prac wykonanych przez 280 autorów - dzieci i młodzieży z 
21 placówek. Komisja dokonała oceny prac w czterech 
kategoriach wiekowych i przyznała 12 nagród rzeczowych 
i 12 wyróżnień  oraz 4 nagrody specjalne. Po zeszłorocz-
nym ogromnym sukcesie młodych plastyków z Przed-
szkola w Goniembicach i sekcji plastycznej GOK również  
i w tym roku prace plastyczne z tych placówek zostały 
zauważone. 
W kategorii wiekowej 6-9 lat nagrody otrzymały: 
- Marika Myszuk (GOK-Lipno) za pracę  „Na poligonie" 
- Karolina Turczyn (Przedszkole Goniembice) za pracę  

„Czołem panie kapitanie" 
wyróżnienia: 
-Paulina Ławniczak (GOK-Lipno) za pracę  „Czołgiści" 
- Anna Piasecka (GOK-Lipno) za pracę  „Na straży 
ojczyzny" 

-Daniel Rozwalka (GOK-Lipno) za pracę  „Defilada 
czołgów" 

Duży sukces odniosła również  uczennica z Gimnazjum 
w Lipnie Zaneta Pawłowska otrzymując nagrodę  w kate-
gorii wiekowej 13-15 lat. 

Cechą  charakterystyczną  tego konkursu jest to, że 
poza nagrodami i wyróżnieniami przyznawane są  nagrody 
specjalne. Z pośród czterech nagród specjalnych dwie 
zostały przyznane naszym artystom. 
- Nagrodę  Szefa Oddziału Społeczno-Wychowawczego 
Śląskiego Okręgu Wojskowego płk. mgr Zygfryda Wło-
darczyka otrzymały dzieci z Przedszkola w Goniembi-
cach za spontaniczność, indywidualizm i pomysłowość  
twórczą. 

-Nagrodę  „Leszczyńskiego Stowarzyszenia Dzieciom 
Niepełnosprawnym" otrzymała Karolina Janiszewska z 
Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie za zestaw nadesła-
nych prac, które wyróżniały się  świeżością  i inwencją  
twórczą. 

Serdeczne słowa uznania należą  się  instruktorom 
pani Mirosławie Wojciechowskiej (Przedszkole Goniem-
bice i sekcja plastyczna GOK) oraz pani Krystynie Kliciń-
skiej za tak owocną  pracę  artystyczną  i przysłowiowe 
strzały w dziesiątkę. 

TaIlenty 200i 

Eliminacje Województwa Wielkopolskiego do XXV 
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci i 
Młodzieży pt. Krajobraz Polski - tradycje - współczesność  -
przyszłość  organizowane są  przez Centrum Kultury i Sztuki 
w Lesznie oraz Kuratorium Oświaty w Poznaniu. Regulamin 
konkursu, dający wiele możliwości zarówno w zakresie 
tematyki, jak i technik plastycznych sprawił, że na konkurs 
wpłynęło wiele ciekawych i różnorodnych prac. Komisja 
spośród 797 prac nadesłanych przez 42 placówki wybrała 146, 
które będą  reprezentowały Wielkopolskę  na eliminacjach 
centralnych w Kielcach oraz przyznała 40 nagród indywidual-
nych. Wśród laureatów eliminacji wojewódzkich znalazły się  
również  dzieci z Przedszkola w Goniembicach i sekcji 
plastycznej GOK. 
W grupie wiekowej do lat 7 nagrodzeni zostali: 
Daniel Rozwalka reprezentujący Gminny Ośrodek Kultury w 
Lipnie, 
Karolina Turczyn z Przedszkola w Goniembicach. 
Do etapu ogólnopolskiego w Kielcach zostały zakwalifiko-
wane prace następujących autorów: 
Przedszkole Goniembice 
Mateusz Misiorny 
Karolina Turczyn 
Patrycja Turczyn - Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie 
Ewa Mis ioma 
Marika Myszuk - 2 prace 
Daniel Rozwalka - 2 prace 
Karolina Janiszewska - 2 prace 
Paulina Ławniczak - 2 prace 
Szymon Olejnik 

Sztuka bardzo nie lubi arytmetyki, zwłaszcza wyli-
czającej miejsca i punkty. Ale przy tym konkursie można się  
pokusić  o podsumowanie w postaci miejsc. Na 42 instytucje, 
które nadesłały prace, nasze placówki zajęły 5 i 9 miejsce pod 
względem ilości prac zakwalifikowanych do etapu ogólno-
polskiego. Jest to już  nie pierwszy konkurs o randze woje-
wódzkiej na którym dzieci z naszej gminy zdobywają  laury. 
Potwierdzają  tym samym, że talenty nie koniecznie rodzą  się  
w dużych miastach. Są  one również  wśród nas. Sam talent 
jednak nie wystarczy. Potrzebne są  warunki by go wynaleźć, 
uszlachetnić  i wypuścić  w świat. I dlatego słowa podzięko-
wania kieruje pod adresem pani Mirosławy Wojciechowskiej -
łowcy talentów-instruktorki-wychowawcy w jednej osobie. 

W rytmie rocka i bluesa 

27 kwietnia br. w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Lipnie odbył  się  kolejny już  z cyklu Wieczór Konesera, tym 
razem pod hasłem „Rock i Blues w Polsce". Zaprezentowane 
były nagrania takich sław polskiej muzyki jak: Dżem, TSA, 
IRA, Perfekt, Lady Punk. Impreza trwała od godziny 19.00 
do 23.00 i dzięki wspaniałej atmosferze przyciągnęła szersze 
grono uczestników. Kolejnym projektem Klubu Inicjatyw 
Młodzieżowych jest „Wieczór Techno" w piątek 25 maja 
Zapraszamy ! 

SZAMAN 
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Kolejne sukcesy Hpińskich judoków 

W dniu 31.03.2001 r. zawodnicy sekcji JUDO dzia-
łającej przy UKS JUNIOR w Lipnie, startowali w Zielonej 
Górze w Mistrzostwach Szkół  Podstawowych i Gimnazjów 
w JUDO. Startowało około 100 zawodników z klubów 
Dolnego Śląska i Wielkopolski. 
Zawodnicy tutejszej sekcji zajęli następujące miejsca 
- Jazdończyk Mikołaj waga 36 kg I miejsce 
- Szturo Przemysław waga 30 kg I miejsce 
- Ratajczak Artur waga 46 kg I miejsce 
- Jarczyńska Bernadeta waga 38 kg I miejsce 
- Angelus Mariusz waga 60 kg I miejsce 
- Jazdończyk Paulina waga 44 kg I miejsce 
- Kowalczyk Luiza waga 40 kg II miejsce 
- Skrzypczak Robert waga 46 kg II miejsce 
- Gano Robert waga 46 kg III miejsce 
Natomiast w dniu 07.04.2001 r. zawodnicy tutejszej sekcji 
JUDO wzięli udział  w Międzynarodowym Turnieju JUDO 
w Rumburku /Czechy/ z udziałem ekip z Polski, Czech 
i Niemiec startowało 270 zawodników/czek. 
Turniej był  na bardzo wysokim poziomie. Zawodnicy repre- 
zentuj ący barwy UKS Junior w Lipnie następujące wyniki: 
- Luiza Kowalczyk waga 40 kg I miejsce 
- Filip Laskowski waga 34 kg I miejsce 
- Mariusz Rataj czak waga 73 kg I miejsce 
- Paulina Jazdończyk waga 44 kg II miejsce 
- Robert Gano waga 46 kg II miejsce 
- Tomasz Kołodziejczyk waga 55 kg II miejsce 
- Bernadeta Jarczyńska waga 40 kg III miejsce 
- Artur Ratajczak waga 50 kg III miejsce 
- Krystian Grygiel waga 26 kg III miejsce 
- Dawid Samelczak waga 34 kg III miejsce 
- Patryk Saul waga 30 kg III miejsce 
Zawody odbywały się  w dwóch grupach wiekowych w kate-
gorii dzieci i młodzików. Trenerem sekcji JUDO jest instruk-
tor judo pan Maiusz Bąkowski. Pomimo, że sekcja działa tak 
krótko osiąga już  bardzo dobre wyniki na matach krajowych 
i zagranicznych zajmując miejsca medalowe. Sukcesów 
byłoby o wiele więcej, jednakże ze względu na trudności 
finansowe, ogranicza się  do startu w zawodach najbardziej 
prestiżowych. Pozyskanie sponsorów, umożliwiłoby udział  
w większości zawodów odbywających się  na terenie całego 
kraju a tym samym zdobyciu przez zawodników rutyny 
i doświadczenia podczas walki o najwyższe laury. 

Mariusz Bąkowski 

Mistrzostwa Gmłny Upno 
pfi'llfce ręcznej 

Mistrzostwa Gminy w piłce ręcznej Mężczyzn 
o Puchar Wójta Gminy Lipno rozegrano w dniu 1 maja br. Na 
boisku szkolnym w Lipnie. Jak co roku cieszyły się  one 
dużym zainteresowaniem kibiców. Szczególne emocje 
wyzwala zawsze walka o główne trofeum turnieju, w której 
tradycyjnie rywalizują  drużyny „Orła" Lipno i „Korony" 
Wilkowice. 

Podobnie i było w tym roku. W swoich grupach 
eliminacyjnych pokonali pozostałe zespoły i w finale 
turnieju znów spotkali się  ubiegłoroczni mistrzowie z 
Wilkowic i wicemistrzowie z Lipna. Zaskakująco gładko 5:0 
wygrała drużyna LZS „Orzeł" I Lipno mądrze taktycznie 
prowadzona przez kapitana Mieczysława Kowalczyka i 
zdobyła puchar Wójta Gminy Lipno p. Janusza Chodorow-
skiego. Na ostateczny sukces zapracowali wszyscy zawod-
nicy a w szczególności ponad 50-letni seniorzy zespołu 
Józef Kobiela, Zdzisław Kowalczyk i Lech Litka i nieco 
młodsi - Mieczysław Kowalczyk, Zbigniew Kurpisz, Antoni 
Kobiela, Andrzej Stachowiak i juniorzy: Łukasz Litka 
i Adam Mikołaj czak. 
W meczu o III miejsce drużyna LZS „Smyczyna" 8:2 
pokonała dzielnych gimnazjalistów z Lipna prowadzonych 
przez nauczyciela kultury fizycznej Dariusza Podgórskiego. 
Wyniki turnieju: 
I miejsce - LZS „Orzeł" I Lipno 
II miejsce - LZS „Korona Wilkowice" 
III miejsce - LZS Smyczyna 
IV miejsce - Gimnazjum w Lipnie 
V miejsce - LZS „Orzeł" II Lipno 

LZS Wyciążkowo 
Drużyna „Astromal" Wilkowice ze względów regulamino-
wych wycofała się  z turnieju. Za miejsca I-III zawodnicy 
otrzymali medale, a wszystkie drużyny dyplomy ufundo-
wane przez Urząd Gminy w Lipnie. Najlepszym strzelcem 
został  Bogusław Kalkowski z LZS Smyczyna, który zdobył  
10 bramek. Najlepszym bramkarzem uznano Pawła Grocho-
wego z LZS Smyczyna, który nieznacznie wyprzedził  
Antoniego Kobielę. Oboje wyróżnieni otrzymali okoliczno-
ściowe statuetki. Całość  sprawnie zorganizowali i prowa-
dzili działacze Rady Gminnej z LZS w Lipnie pod 
kierownictwem Eugeniusza Klicińskiego przy współpracy z 
dyrekcją  Gimnazjum w Lipnie. 

Eugeniusz Kliciński 



ZŁOTA MŁODZIEŻ  
PIŁKARSKA WIOSNA 

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-USŁUGOWO-HANDLOWE 

64-111 Lipno, ul. Leszczyńskich 6 
tel. 534-06-88, fax 534-06-89 

in.. 11\/1 F'4=',0L 

ZAKŁAD PRODUKCJI I USŁUG UBOJOWYCH 

* OFERUJE: 

-półtusze wieprzowe 
-ćwierćtusze wołowe 
-mięso w elementach 

-podroby 
-tłuszcze 

Glos Lipna 
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Lekkoatletyka 
W dniu 8 maja odbyły się  mistrzostwa powiatu 

w lekkoatletyce. Z Gimnazjum w Lipnie do zawodów wyty-
powano sześciu uczniów. 

Wszyscy zajęli czołowe miejsca. 
Kurz Joanna -1000 m I miejsce 
Kowalczyk Ewa - 1000 m I miejsce 
Kowalska Hanna - 100 m I miejsce 
Olejnik Grzegorz - 100 m III miejsce 
Kliem Marcin - 2000 m I miejsce 
Radoń  Marcin - 1000 m I miejsce 

Wyniki meczów rozegranych przez LZS Orzeł  Lipno w 
rundzie wiosennej. 

08.04.01. Orzeł  Lipno - Błyskawica Luboszyce 4:2 
Bramki dla Orła zdobyli: Krystian 
Wojciechowski - 3, Patryk Bojek - 1 

22.04.01 Osa Osieczna - Orzeł  Lipno 7:1 
Bramkę  zdobył  Daniel Kuberski - 1 

29.04.01 Orzeł  Lipno - Iskra Długie Stare 4:3 
Bramki: Krystian Wojciechowski - 2, Rafał  
Grzelczak - 1, Sławomir Górski - 1, 

Strzelcy bramek dla Orła Lipno 
- Krystian Wojciechowski - 12 
- Tomasz Kostrzewa - 4 
- Paweł  Grochowy - 2 
- Sławomir Górski - 2 
- Patryk Bojek - 1 
- Daniel Kuberski - 1 
- Rafał  Grzelczak - 1 
- Łukasz Litka - 1 
- Marcin Kudelka - 1 Robert Konieczny 

ZAPRASZAMY 
3 MAJA 

NA 
FESTYN 

Z OKAZJI 

DNIA DZIECKA 
Gminny Ośrodek Kultury zaprasza w dniu 

3 czerwca na godz. 1 6.00 do amfiteatru w 

Lipnie na Festyn z okazji Dnia Dziecka. 

Głównym punktem programu będzie Finał  
Gminnego Konkursu Mini Playback Show a 

osoby spragnione zabawy zapraszamy do 

udziału w konkursach sprawnościowych. 
Przeloty balonem to atrakcja przygotowywana 

przez miłośników sekcji Judo Uczniowskiego 

Klubu Sportowego w Lipnie. Rodzice i 

opiekunowie w ten sposób będą  starali się  
pomóc młodym judokom w zebraniu środków 

finansowych na działalność  sekcji. 

Wieczorem zapraszamy 

najmłodszych na dyskotekę. 



GMINNA SPÓŁDZIELNIA 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA" 

LIPNO 

Gh)2 11-,0D-ał  
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KALENDARZ IMPREZ 

KULTURALNYCH 

21.05. - 09.05.2001 r. Wystawa prac pla-
stycznych uczniów Gimnazjum w Lip-
nie („galeria na piętrze" GOK), 

25.05.2001 r. Klub Inicjatyw Młodzie-
żowych zaprasza na „Wieczór Techno" 
od godz. 19.00 do 23.00, 

03.06.2001 r. Festyn z okazji „Dnia 
Dziecka" w amfiteatrze w Lipnie od 
godz. 16.00 w programie fmał  Konkursu 
„Mini Playback Show", przeloty balo-
nem, gry i zabawy, dyskoteka, 

09.06.2001 r. Festyn „Strażacy dzie-
ciom - dzieci strażakom" Sala wiejska 
w Wyciążkowie, 

10:06.2001 r. Festyn szkolny w Górce 
Dtichownej, 

13.06.2001 r. Koncert Artystycznego 
Ogniska Muzycznego działającego przy 
GOK w Lipnie, godz. 18.00, 

KALENDARZ IMPREZ 
SPORTOWO - 

REKREACYJNYCH 

13.05.2001 r. godz. 11.00 Orzeł  Lipno 
- Victoria Siciny boisko SP w Lipnie, 

27.05.2001 r. Korona Wilkowice 
- Sokół  Chwałkowo boisko w Wilko- 

wicach, 

02.06.2001 r. godz. 9.00 Indywidualny 
Turniej Szachowy o Mistrzostwo Gminy 
Lipno w Wilkowicach 

03.06.2001 r. godz. 11.00 Orzeł  Lipno -
LZS Psary boisko SP w Lipnie, 

10.06.2001r. Korona Wilkowice 
- Zawisza Dolsk boisko w Wilkowicach 

10.06.2001 r. Mistrzostwa Gminy Lipno 
w Przeciąganiu Liny boisko w WiLko-
wicach, 

Wyho w (sr_7S „&m_mopomoc Ch.opskz" 

w Upmie 

W dniu 24 kwietnia br. odbyło się  Walne Zgromadzenie Członków 
Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska" w Lipnie. Podsumowano osiąg-
nięte wyniki w 2000 r. oraz przyjęto plan i kierunki działań  na 2001 r. Walne 
Zgromadzenie w głosowaniu jawnym udzieliło jednogłośnie absolutorium 
prezesowi zarządu panu Wiesławowi Kędzierskiemu. Dokonano również  oceny 
3-letniego okresu działania Rady Nadzorczej oraz w głosowaniu tajnym wybrano 
nowy jej skład. Weszły do niego następujące osoby: Ryszard Walachowski, 
Izabela Streubel, Zbigniew Kubiak, Jacek Klecha, Marian Nowak z Radomicka, 
Marian Nowak z Klonówca, Ewa Dosz, Maria Wojciechowska, Elżbieta 
Szymańska. 

Gminna Spółdzielnia ukierunkowana jest na wspieranie rolnictwa i 
lokalnego społeczeństwa. Wyrazem tego, jest m. in. wspieranie finansowe 
inicjatyw podejmowanych przez szkoły, przedszkola, kluby sportowe i instytucje 
kultury. Mimo, że ubiegły rok był  dla spółdzielni kolejnym trudnym rokiem, to 
został  on zakończony zyskiem w wysokości 607,88 zł  brutto. 
Nowo wybranym władzom spółdzielni należy życzyć  owocnej pracy i wielu 
sukcesów w działalności gospodarczej. 

(RED.) 

TWÓ GŁOS 
Redakcja „Głosu Lipna" otrzymała pierwszy list od czytelniczki. Jest 

nam bardzo miło z tego powodu, gdyż  jest to dowód, że miesięcznik został  
zauważony i jest czytany przez społeczeństwo. List był  bardzo ciepły i podkreślał  
trafność  powstania czasopisma o charakterze gminnym. Poza gratulacjami nasz 
czytelnik zaproponował  utworzenie rubryki dla najmłodszych, o sprawach 
rolników i informacji europejskiej. Bardzo dziękujemy za propozycje. W 
następnych numerach uwzględnimy Pani cenne sugestie. 

Redakcja gazety oczekuje na kolejne listy, propozycje oraz osoby, które 
będąredagowały „Głos Lipna" Zapraszamy wszystkich do współpracy. 

KSZTAŁT I CHARAKTER „GŁOSU LIPNA" ZALEŻY OD PAŃSTWA!!! 

Rafał  Rosolski 
Redaktor naczelny 



paliwo na cały 

\

Kup teraz Astrę  lub Corsę, a od ceny 

zakupu auta odliczymy średnie roczne 

koszty paliwa: 3000 złotych dla Astry 

i 2000 złotych dla Corsy. 

Ul. Sarnowska 10 
Rawicz, tel. 546-39-39 

Grześkowiak Sp. Zo.o. 
Ul. Święciechowska 55a 
Leszno, tel. 529-39-39 

OPEL 
WWW.OPEL.COM.PL  

O szczegóły pytaj w naszym salonie. 

Upm 
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Oferta reklamowa 

Zapraszam do reklamy w miesięczniku lokalnym „Głos Lipna" 

Reklama czarno-biała 30 gr + 22% VAT za 1 cm' 
Reklama kolorowa 60 gr + 22% VAT za 1 cm' 
Rabat od 3 do 5 emisji - 10 % 
od 6 do 9 emisji - 15 % 
od 9 do 12 emisji - 20 % 

Ogłoszenia drobne: 
Prywatne 
1 słowo - 60 gr + 7% VAT 

Firm 
1 słowo - 1 zł  + 22% 
Wielkości modułów reklamowych 
- 6 x 9 ' (1/8 strony) 
- 6 x 19 (1/4 strony) 
- 12,5 x 9 (1/4 strony) 
- 12,5 x 19 (1/2 strony) 
- 26 x 19 (cała strona) 

I II_ 
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Od 16.02.2001 r. dawny Komisa-
riat Policji w Lipnie został  przekształcony 
w Rewir Dzielnicowych. Obecna nazwa 
brzmi Rewir Dzielnicowych Komendy 
Miejskiej w Lesznie. Budynek rewiru w 
Lipnie mieści się  przy ulicy Leszczyńskiej 
5. Teren gminy Lipno został  podzielony na 
trzy rewiry, za każdy rewir odpowiedzialny 
jest dzielnicowy. W każdy dzień  roboczy w 
godzinach od 7.00 do 10.00 dzielnicowi 
pełnią  dyżur w siedzibie Rewiru w Lipnie. 
W tym czasie można załatwiać  wszelkie 
sprawy osobiście lub telefonicznie pod 
numerem telefonu 5340200. W przypadku 
nagłej potrzeby poza wyznaczonymi 
godzinami dyżuru należy dzwonić  pod 
numer alarmowy 997 lub z komórki 112. 
Jest to czynny całą  dobę  numer alarmowy 
poprzez, który zostają  powiadomieni 
dzielnicowi lub uzyskuje się  pomoc z 
Komendy Miejskiej w Lesznie. 

Zbigniew Grygiel 
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Uroczyste pożegnanie 
Wójta Gminy Lipno 

Juliana Pazoły 

R. achunek 

oszczędnościowo  -
Rozliczeniowy 

Wieczornica - Konstytucja 3 Maja (Wilkowice) 

M. Wojciechowska - Konkurs „Portret Wojska Polskiego" 

Symbolem 
indywidualności 

I 

Spółdzielczy Bank Ludowy w Poznaniu 
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